Ilmo Sr.
Prefeito Municipal de Nova Boa Vista - RS

Através do presente, solicito a Vossa Excelência, conceda:
( ) ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO                                                    ( ) BAIXA EM ALVARÁ E HABITE -SE:

EM_______/______/_______REQUERENTE Ass:________________________________________________________

DADOS INICIAIS DO PROPRIETÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL:______________________________________________________________
CPF/CNPJ:________________________________________________________________________
ENDEREÇO:__________________________________________NÚMERO:_____________________
CIDADE:_________________________________________________UF:______________________
TELEFONE:_______________________________________________________________________

NOME DA OBRA:________________________________________________________________

responsável pela obra:
( )PROPRIETÁRIO ( )INCORPORADORA ( )OUTRO NÃO TITULAR DO IMÓVEL ( )CONSTRUTORA

NOME/RAZÃO SOCIAL:______________________________________________________________
CPF/CNPJ:________________________________________________________________________
ENDEREÇO:__________________________________________NÚMERO:_____________________
CIDADE:_________________________________________________UF:______________________
TELEFONE:_______________________________________________________________________

ENDEREÇO DA OBRA:_________________________ _______________ALV. Nº_____________
CIDADE:_________________________________________________UF:______________
INÍCIO DA OBRA:_______/_______/_______ TÉRMINO DA OBRA.______/ _______/_______

CONSTRUÇÃO NOVA: ( )RESIDENCIAL ( )COMERCIAL ( )RESIDENCIAL/COMERCIAL

TIPO DE CONTRUÇÃO: ( )ALVENARIA ( ) MADEIRA ( )MISTA = ÁREA M²_________

ÁREA EXISTENTE EM M²__________

DEMOLIÇÃO: ( )RESIDENCIAL ( )COMERCIAL ( )RESIDENCIAL/COMERCIAL
TIPO DE CONTRUÇÃO: ( )ALVENARIA ( )MADEIRA ( )MISTA = ÁREA M²__________

REFORMA: ( )RESIDENCIAL ( )COMERCIAL ( )RESIDENCIAL/COMERCIAL
TIPO DE CONTRUÇÃO: ( )ALVENARIA ( )MADEIRA ( )MISTA = ÁREA M²__________

	Documentação de apresentação obrigatória:
[bookmark: _GoBack]
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO

- Arquivo; Relação de documentos para aprovação de projetos
https://novaboavista.rs.gov.br/pt_BR/tributos

BAIXA EM ALVARÁ E HABITE -SE
-      O alvará da obra;
-      Certidão negativa de tributos municipais;

Documentação específica relativa a cada edficação/demolição, quando necessária.

-Protocolo e observações do Município - setor responsável no verso.

	Para uso da repartição:

	_____________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________